ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 г. jyo 123
Москва

ГО присвоении звания Г
«Профессор РАН» (представление
Отделения физических наук)

В соответствии с постановлениями президиума РАН от 29 сентября 2015 г.

№ 204 «Об учреждении звания «Профессор РАН» и утверждении Положения о

звании «Профессор РАН», от 7 декабря 2021 г. № 185 «О присвоении звания

«Профессор РАН» в 2022 году» и постановлением общего собрания Отделения

физических наук РАН от 19 апреля 2022 г. президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Профессор РАН» следующим лицам:

Белову
Павлу Александровичу

Брагуте
Виктору Валерьевичу

Бурмистрову
Игорю Сергеевичу

Калашеву
Олегу Евгеньевичу

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
университет ИТМО»

- доктор физико-математических наук,
Объединенный институт ядерных исследований

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки «Институт теоретической
физики им. Л.Д. Ландау Российской академии
наук»

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Институт ядерных
исследований Российской академии наук»

2

Логашенко
Ивану Борисовичу

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт ядерной
физики им. Г.И. Будкера Сибирского
отделения Российской академии наук

Пширкову
Максиму Сергеевичу

- доктор сельскохозяйственных наук,
государственное научное учреждение
Государственный астрономический институт
имени П.К. Штернберга Московского
государственного университета имени
М.В. Ломоносова

Рябову
Виктору Германовичу

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение «Петербургский институт ядерной
физики им. Б.П. Константинова Национального
исследовательского центра «Курчатовский
институт»

Скалыге
Вадиму Александровичу

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Федеральный
исследовательский центр Институт
прикладной физики Российской
академии наук»

Чуркину
Дмитрию Владимировичу

- доктор физико-математических наук,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Новосибирский национальный
исследовательский государственный
университет»

Президент
академик РАЖЖА.М. СергфВ

СЕКРЕТАРИАТ~
ж! It! ПРОТОКОЛЬНЫЙ !kw

И.о. главногЖ&еноРЗЭД^кр^ЖЛ
президиума РЖ
член-корреспон, Д.В. Бисикало